

## **Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu- informacja nr 1**

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Korycin (numer postępowania: IN.271.2.2019)**

Zamawiający prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Korycin, na podstawie:

- art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2018r., poz. 1986 z późn. zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach ,
- art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2018r., poz. 1986 z późn. zm.) poniżej informuje o modyfikacji treści SIWZ.

### **PYTANIE nr 1**

Proszę o wskazanie jakie zbiory i eksponaty muzealne Zamawiający chce objąć ochroną ubezpieczeniową. Proszę o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia oraz potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia nie uwzględnia wartości artystycznej i sentymentalnej.

### **ODPOWIEDŹ nr 1**

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia nie zostały wykazane zbiory i eksponaty muzealne, a wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada.

### **PYTANIE nr 2**

Proszę o wskazanie dla solarów, instalacji i kolektorów solarnych, instalacji fotowoltaicznych:

- producenta,
- mocy.

### **ODPOWIEDŹ nr 2**

Zamawiający podaje dodatkowe informacje :

- 1) Instalacje fotowoltaiczne :
  - Producent Longi Solar 310M
  - moc 2kW; 3kW i 5kW
- 2) Instalacje solarne:
  - producent Hewalex
  - 300l; 400l i 500l (wielkość zbiornika w litrach)

### **PYTANIE nr 3**

Proszę o wskazanie, które obiekty są wpisane do rejestru zabytków.

### **ODPOWIEDŹ nr 3**

Zamawiający informuje, iż aktualnie zgłasza do ubezpieczenia dwa obiekty, które są wpisane do rejestru zabytków (wiatrak w Milewsczyźnie i w Korycinie)

### **PYTANIE nr 4**

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

### **ODPOWIEDŹ nr 4**

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych wskutek zapadania i osuwania się ziemi, jako następstwa działalności człowieka.

**PYTANIE nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne?

**ODPOWIEDŹ nr 6**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 7**

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

**ODPOWIEDŹ nr 7**

Zamawiający informuje o przeprowadzonych remontach:

- Budynek przedszkola Korycin ul. Grodzieńska 21

Instalacje elektryczne, sieć wodno – kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu i pokrycie dachu,

- Dom Nauczyciela, Zabrodzie 1A

Termomodernizacja, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa.

**PYTANIE nr 8**

Proszę o wykaz planowanych remontów oraz inwestycji w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

**ODPOWIEDŹ nr 8**

Zamawiający informuje o planowanych inwestycjach:

Rozbudowa budynku remizy OSP, ul. Knyszyńska o 2 stanowiska garażowe – wartość 286 356,00 zł.

Przeniesienie i remont budynku drewnianego – Korycin ul. Knyszyńska 2 do Milewsczyczny – wartość 709 821,00 zł.

**PYTANIE nr 9**

Jak Zamawiający ocenia stan budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

**ODPOWIEDŹ nr 9**

Zamawiający ocenia stan techniczny budynków (wizualnie) :

1. Budynek do obsługi boisk sportowych (po byłym przystanku PKS), Korycin, ul. Słowiańska – dobry
2. Budynek kiosku, ul. Rynek 2 - dobry
3. Budynek Gminnego Ośrodka Zdrowia, ul. Rynek 7 – dobry
4. Budynek przedszkola, Korycin, ul. Grodzieńska 21 – dobry
5. Budynek Urzędu Gminy wraz z siedzibą GOKSiT, ul. Knyszyńska 2A – dobry
6. Budynek świetlicy wiejskiej, ul. Bombla 41 – dobry
7. Budynek świetlicy wiejskiej, Krukowszczyzna 19 – dobry
8. Budynek gospodarczy, ul. Grodzieńska 21 – dostateczny
9. Budynek garaż Korycin – dobry
10. Wiatrak izba regionalna – Korycin, ul. Słowiańska – dobry
11. Budynek gospodarczy, ul. Knyszyńska 2 – dostateczny
12. Park Kulturowy Korycin – Milewsczyczna – dobry
13. Budynek remizy OSP, ul. Knyszyńska – dobry
14. Budynek remizy OSP – Ostra Góra 12 – dobry
15. Budynek hydroforni, ul Bombla – dobry
16. Budynek oczyszczalni ścieków, Korycin – dobry
17. Budynek hydroforni nowej, Długi Ług – dobry
18. Budynki Prodmeh, garaże gminne, ul. Grodzieńska – dobry
19. Budynek hydroforni Korycin wraz z wyposażeniem – dobry



- 20. Magazyn nawozowy, ul Grodzieńska - dobry
- 21. Dom Nauczyciela, Zabrodzie 1A – dobry
- 22. Budynek mieszkalny, ul. Knyszyńska 2 - dobry

Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert ma prawo przeprowadzić lustrację mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu z zamawiającym).

**PYTANIE nr 10**

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki nieużytkowane?

**ODPOWIEDŹ nr 10**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki aktualnie nieużytkowane :

- budynek gospodarczy Korycin, ul. Knyszyńska 2, suma ubezpieczenia 72 000 zł
- budynek mieszkalny Korycin, ul. Knyszyńska 2, suma ubezpieczenia 342 000 zł

**PYTANIE nr 11**

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ nr 11**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 12**

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

**ODPOWIEDŹ nr 12**

Zamawiający informuje że: - budynek gospodarczy Korycin, ul. Knyszyńska 2, (1 zamek)  
- budynek mieszkalny Korycin, ul. Knyszyńska 2 (dwa zamki), teren jest ogrodzony, oświetlony, zamki w drzwiach , budynki sąsiadują z Remizą OSP.

**PYTANIE nr 13**

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

**ODPOWIEDŹ nr 13**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia został zgłoszony budynek przeznaczony do rozbiórki:

- budynek gospodarczy Korycin, ul. Knyszyńska 2, suma ubezpieczenia 72 000 zł

**PYTANIE nr 14**

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 14**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 15**

Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla budynków o drewnianej konstrukcji ścian. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ nr 15**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 16**

Odnosnie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 16**

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

**PYTANIE nr 17**

Odnosnie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 17**

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

**PYTANIE nr 18**

Odnosnie mienia znajdujacego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 18**

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

**PYTANIE nr 19**

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

**ODPOWIEDŹ nr 19**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 20**

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ nr 20**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 21**

Proszę o wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN.

**ODPOWIEDŹ nr 21**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 22**

Proszę o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia dla budynków i budowli składających się na Park Kulturowy Korycin-Milewsczyzna. W jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwpożarowe wyposażony jest ten kompleks?

**ODPOWIEDŹ nr 22**

Zamawiający . informuje, iż przetarg na roboty budowlane został ogłoszony kwotą ryczałtową ogółem na całą inwestycję, dlatego też podanie jednostkowych sum ubezpieczenia dla budynków i budowli składających się na Park Kulturowy Korycin – Milewsczyzna jest niemożliwe.

Kompleks ten został wyposażony we wszystkie zabezpieczenia przeciw kradzieżowe i przeciwpożarowe zgodne z przepisami o ochronie przeciwpożarowej. Są to m.in.:



- urządzenia sygnalizujące powstanie pożaru: system sygnalizacji pożaru - czujniki liniowe ciepła, ręczne ostrzeganie pożaru, czujniki p.poż. w każdym pomieszczeniu (1 szt. na 60m<sup>2</sup>)
- gaśnice lub agregaty: w każdym budynku: 2 szt. proszkowe
- hydranty zewnętrzne i wewnętrzne: 1 szt. przy stodole (zewnętrzny)
- 2 zamki wielozastawkowe w drzwiach stodoły;
- stały dozór na zewnątrz: dozór pracowników w godzinach pracy
- monitoring: 26 kamer zewnętrznych

**PYTANIE nr 23**

Proszę o wyłączenie z ochrony szkód w sprzęcie elektronicznym powstałych wskutek działalności człowieka – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - pkt 5.57,

**ODPOWIEDŹ nr 23**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. Odpowiedzialność ta zgodnie z zapisem punktu 5.57. jest limitowana do wysokości 20 000 zł.

**PYTANIE nr 24**

Jaki jest okres eksploatacji sprzętu elektronicznego?

**ODPOWIEDŹ nr 24**

Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia został wyprodukowany w latach 2005 - 2019.

**PYTANIE nr 25**

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

**ODPOWIEDŹ nr 25**

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

**PYTANIE nr 26**

Proszę o zmianę treści pkt 4 ppkt 2 obligatoryjnych zasad likwidacji na poniższą:

„2) niezwłoczne (nie później niż w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia szkody) określanie dokumentów i/lub informacji niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy i wartości szkody oraz wysokości odszkodowania. W przypadku, gdyby dokumenty i informacje o dostarczeniu których wystąpił Wykonawca okazały się niewystarczające do ustalenia odpowiedzialności za szkodę i wysokości odszkodowania, Wykonawca zwróci się o przedstawienie dokumentów uzupełniających w terminie do 30 dni od zgłoszenia szkody.”

**ODPOWIEDŹ nr 26**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 4 podpunktu 2 obligatoryjnych zasad likwidacji szkód na następującą:

niezwłoczne (nie później niż w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia szkody) określanie dokumentów i/lub informacji niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy i wartości szkody oraz wysokości odszkodowania. W przypadku, gdyby dokumenty i informacje o dostarczeniu których wystąpił Wykonawca okazały się niewystarczające do ustalenia odpowiedzialności za szkodę i wysokości odszkodowania, Wykonawca zwróci się o przedstawienie dokumentów uzupełniających w terminie do 30 dni od zgłoszenia szkody.”

**PYTANIE nr 27**

Proszę o wykreślenie pkt 10 obligatoryjnych zasad likwidacji.

**ODPOWIEDŹ nr 27**



Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez wykreślenie punktu 10 Obligatoryjnych zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia o treści:  
W razie konieczności uzupełnienia niezbędnych dokumentów i informacji Wykonawca może tylko dwukrotnie zwrócić się do Zamawiającego bądź innych osób zainteresowanych (ubezpieczający, ubezpieczony), nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

**PYTANIE nr 28**

Proszę o wykreślenie pkt 4.4 dla części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. W przypadku braku akceptacji proszę o zmniejszenie podlimitu do kwoty 20 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki.

**ODPOWIEDŹ nr 28**

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zmniejszenie podlimitu dla rozszerzenia opisanego w punkcie 4.4 do kwoty 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

**PYTANIE nr 29**

Proszę o zmianę treści pkt 3 w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej na następujący:  
„zakres terytorialny ubezpieczenia: teren RP, a w przypadku podróży zagranicznych teren całego świata z wyłączeniem USA, Kanady i Australii.  
W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o sprecyzowanie odpowiedzialności podczas wycieczek.

**ODPOWIEDŹ nr 29**

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzialność podczas wycieczek dotyczy m. in. wycieczek szkolnych, wycieczek dla pracowników Gminy i jednostek podległych z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie ochrony w tym zakresie podczas wyjazdów prywatnych.

**PYTANIE nr 30**

Proszę o zmniejszenie podlimitu dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej punkcie 4.21 do kwoty 50 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 30**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE nr 31**

Proszę o zmniejszenie podlimitu dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej punkcie 4.22 do kwoty 200 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 31**

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zmniejszenie podlimitu dla rozszerzenia opisanego w punkcie 4.22 do limitu 250 000,00 zł na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia i 20 000,00 zł na jeden lokal.

**PYTANIE nr 32**

Proszę o zmniejszenie podlimitu dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej punkcie 4.32 do kwoty 200 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 32**

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zmniejszenie podlimitu dla rozszerzenia opisanego w punkcie 4.32 do podlimitu 20 000,00 zł na jeden lokal i 200 000,00 zł na jedno i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

**PYTANIE nr 33**

Proszę o wykreślenie pkt 4.55 dla części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.



### **ODPOWIEDŹ nr 33**

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez wykreślenie pkt 4.55 dla części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

### **PYTANIE nr 34**

Proszę o zmniejszenie podlimitu dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej punkcie 4.43 do kwoty 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia – dotyczy szkód spowodowanych wykorzystaniem materiałów pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków.

### **ODPOWIEDŹ nr 34**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

### **PYTANIE nr 35**

Proszę o sprecyzowanie odpowiedzialności dla szkód związanych z posiadaniem i/lub użytkowaniem rowerów – część III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, pkt 4.52.

### **ODPOWIEDŹ nr 35**

Zamawiający wyjaśnia, że wprowadzając powyższy zapis jego intencją było objęcie ochroną szkód wyrządzonych m. in. przez pracowników jednostek organizacyjnych objętych zamówieniem w czasie wykonywania zadań służbowych z wykorzystaniem rowerów lub podczas organizacji przez placówki oświatowe egzaminów na kartę rowerową.

### **PYTANIE nr 36**

Proszę o ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej dla ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP (załącznik 1c, pkt I) tylko i wyłącznie do ćwiczeń i działań ratowniczych, tj. każdej czynności podjętej w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidacji przyczyn powstania pożaru, wystąpienia klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia.

### **ODPOWIEDŹ nr 36**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

### **PYTANIE nr 37**

Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

### **ODPOWIEDŹ nr 37**

Zamawiający informuje dotychczasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej jest porównywalny z wymaganym na kolejny okres zamówienia.

Zamawiający podaje wysokości franszyz / udziałów własnych z podziałem na ubezpieczenia:

1) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk :

- Franszyza integralna - brak
- Franszyza redukcyjna, udział własny - brak

3) w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

- Franszyza integralna - 100 zł
- Franszyza redukcyjna, udział własny - brak

4) w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia

- Franszyza integralna -50 zł
- Franszyza redukcyjna, udział własny - brak

5) w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego

- Franszyza integralna, redukcyjna - brak
- udział własny - zniesiony

6) W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej

- Franszyza redukcyjna – brak (nie dotyczy OC pracodawcy, gdzie franszyza redukcyjna jest równa wysokości świadczenia ZUS)
- Udział własny – brak
- Franszyza integralna -zniesiona

**PYTANIE nr 38**

Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli użytku publicznego, oraz w jak często dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin?

**ODPOWIEDŹ nr 38**

Zamawiający informuje że przeglądy dokonuje wg potrzeb. Nie ma obowiązku sporządzania protokołu z przeglądu. Nie posiada protokołów oględzin.

**PYTANIE nr 39**

Wnioskujemy o wykaz inwestycji jakie będą przeprowadzane w Gminie przez najbliższe 3 lata.

**ODPOWIEDŹ nr 39**

Zamawiający informuje że rodzaj i zakres inwestycji jest uzależniony od otrzymanego dofinansowania, dlatego nie jesteśmy w stanie podać wykazu inwestycji.

**PYTANIE nr 40**

Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.: Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia;
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
4. wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;
5. istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

**ODPOWIEDŹ nr 40**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 41**

Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszona o zużycie techniczne;

**ODPOWIEDŹ nr 41**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**W związku z niniejszymi wyjaśnieniami do SIWZ oraz modyfikacją treści SIWZ nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.**

  
WÓJT  
Mirosław Lech